1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO EMERGENCIAL E TEMPORÁRIO DE PROFESSORES Nº 07/2015
O MUNICÍPIO DE ESPUMOSO/RS, por seu Prefeito Municipal, Sr. Derly Helder, e MARIA GERCILENE TATSCH SOMAVILLA, ambos já qualificados Termo de Contrato nº 07/2015 – Contratação Emergencial e Temporária de Professores, resolvem ADITAR O CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, mediante as seguintes cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA: o presente termo aditivo tem por objetivo alterar a cláusula terceira, sendo que a carga horária da contratante passará de 12 (doze) horas para 16 (dezesseis) horas semanais, sendo que essas 04 (quatro) horas adicionais serão para atuação junto ao EJA, Etapa III, na EMEF Imaculada Conceição;
CLÁUSULA SEGUNDA: alterar a cláusula segunda, passando a contratante a perceber a remuneração de R$ 1.064,22 (mil e sessenta e quatro reais e vinte e dois centavos);
CLÁUSULA TERCEIRA: permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato originário.
 E por estarem justas e acordes, as partes assinam o presente aditamento em 2 vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Espumoso, RS, 06 de junho de 2015.
___________________________

DERLY HELDER

Prefeito Municipal
_________________________

MARIA GERCILENE TATSCH SOMAVILLA

Contratada